



АНТИМОНОПОЛЬНИЙ КОМІТЕТ УКРАЇНИ

РІШЕННЯ АДМІНІСТРАТИВНОЇ КОЛЕГІЇ ПІВДЕННО-СХІДНОГО МІЖОБЛАСНОГО ТЕРИТОРІАЛЬНОГО ВІДДІЛЕННЯ

28.11.2024

Дніпро

№ 54/108 -р/к

Справа № 54/8-24

Про розстрочення сплати штрафу

Адміністративна колегія Південно-східного міжобласного територіального відділення Антимонопольного комітету України (далі – адміністративна колегія Відділення), розглянувши заяву товариства з обмеженою відповідальністю «Юрістек Груп» (ідентифікаційний код юридичної особи (інформація, доступ до якої обмежено), далі – ТОВ «Юрістек Груп») від 07.11.2024 № 47/11-24 (zareєстровану в Відділенні 08.11.2024 за № 54-01/3146) (далі – Заява) про розстрочення сплати штрафу, накладеного рішенням адміністративної колегії Відділення від 26.09.2024 № 54/88-р/к у справі № 54/8-24,

ВСТАНОВИЛА:

Рішенням адміністративної колегії Відділення від 26.09.2024 № 54/88-р/к у справі № 54/8-24 (далі – Рішення) дії ТОВ «Юрістек Груп», у вигляді антиконкурентних узгоджених дій, які стосуються спотворення результатів торгів, визнано порушеннями законодавства про захист економічної конкуренції, передбаченими пунктом 1 статті 50 та пунктом 4 частини другої статті 6 Закону України «Про захист економічної конкуренції» (пункти 1, 4, 7, 10, 13 резолютивної частини Рішення).

За вказані порушення законодавства про захист економічної конкуренції на ТОВ «Юрістек Груп» накладено штраф у загальному розмірі 61 200,00 (шістдесят одна тисяча двісті) гривень (пункти 2, 5, 8, 11, 14 резолютивної частини Рішення).

Копію Рішення надіслано ТОВ «Юрістек Груп» листом Відділення від 08.10.2024 № 54-02/2862е, яке отримано ним 18.10.2024 (рекомендоване повідомлення АТ «Укрпошта» про вручення поштового відправлення №0600970583804).

Згідно із частиною першою статті 22 Закону України «Про Антимонопольний комітет України» розпорядження, рішення та вимоги органу Антимонопольного комітету України, голови територіального відділення Антимонопольного комітету України, вимоги уповноважених ними працівників Антимонопольного комітету України, його територіального відділення в межах їх компетенції є обов'язковими для виконання у визначені ними строки, якщо інше не передбачено законом.

Відповідно до частини третьої статті 56 Закону України «Про захист економічної конкуренції» особа, на яку накладено штраф за рішенням органу Антимонопольного комітету України, сплачує його у двомісячний строк з дня одержання рішення про накладення штрафу.

Останній день терміну сплати ТОВ «Юрістек Груп» штрафу припадає на 17.12.2024.

ТОВ «Юрістек Груп» звернулося до Відділення із Заявою про розстрочення сплати штрафу на 12 місяців (щомісячно до повного погашення штрафу) орієнтовно в рівних

частинах від суми штрафу 61 200,00 (шістдесят одна тисяча двісті гривень 00 копійок), накладеного Рішенням.

У Заяві ТОВ «Юрістек Груп» обґрунтовує неможливість сплати штрафу в повному обсязі та у строки, встановлені частиною третьою статті 56 Закону України «Про захист економічної конкуренції» такими обставинами:

1) Вже цілий рік ТОВ «Юрістек Груп» не приймає участі у державних закупівлях, дохід значно зменшився і становить за 1 півріччя 2024 року – (інформація, доступ до якої обмежено) грн, що підтверджується податковою декларацією платника єдиного податку. Через відсутність роботи, державних замовлень більшість працівників написали заяви про відпустки без збереження заробітної плати і лише невелика кількість залишилась працювати на неповний робочий день (для підтвердження надаються табелі обліку робочого часу). На даний час, на підприємстві лише 5 осіб працюють на неповний робочий день (по 2 години), інші знаходяться у відпустці без збереження заробітної плати. Штраф, визначений рішенням адміністративної колегії Відділення від 26.09.2024 № 54/88-р/к у справі № 54/8-24 є непосильною сумою, що може призвести до визнання ТОВ «Юрістек Груп» банкрутом або подальшої ліквідації, що в свою чергу призведе до припинення надання послуг, звільнення працівників та інше.

2) В період воєнного стану в Україні ТОВ «Юрістек Груп» не припинило свою діяльність, продовжило працювати, якби складно це не було, сплачувало заробітну плату своїм працівникам, сплачувало податки, виконувало важливі роботи та надавало землевпорядні послуги державним установам по всій Україні, намагалося підтримувати економіку держави в цей складний час.

ТОВ «Юрістек Груп» до Заяви надало копії відповідних підтверджуючих документів (*податкова декларація платника єдиного податку третьої групи за 1 півріччя 2024 року, табель обліку використання робочого часу*) і просило їх врахувати при прийнятті рішення про розстрочення сплати штрафу.

Відповідно до частини шостої статті 56 Закону України «Про захист економічної конкуренції» за заявою особи, на яку накладено штраф, органи Антимонопольного комітету України своїм рішенням мають право відстрочити або розстрочити сплату накладеного ним штрафу.

Відповідно до пункту 6 розділу VIII Порядку розгляду Антимонопольним комітетом України та його територіальними відділеннями заяв і справ про порушення законодавства про захист економічної конкуренції, затвердженого розпорядженням Антимонопольного комітету України від 19 квітня 1994 року № 5, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 6 травня 1994 року за №90/299 (у редакції розпорядження Антимонопольного комітету України від 29 червня 1998 року № 169-р) (зі змінами), за заявою особи, на яку накладено штраф, органи Комітету своїм рішенням мають право відстрочити або розстрочити сплату накладеного ним штрафу, але не більше ніж на 12 місяців.

Заява про відстрочення або розстрочення сплати накладеного штрафу подається до органу Комітету, яким прийнято рішення про накладення штрафу, протягом 30 календарних днів із дня одержання такого рішення.

До заяви додаються документи та інші докази, що свідчать про наявність обставин, викладених у заяві про відстрочення або розстрочення сплати накладеного штрафу.

Доказами неможливості сплати штрафу можуть бути лише документально підтверджені відомості, на підставі яких органи Комітету, розглядаючи заяву про відстрочення або розстрочення сплати накладеного штрафу, можуть зробити висновок про наявність обставин, які об'єктивно перешкоджають або ускладнюють заявнику сплату накладеного штрафу протягом встановленого законом строку.

За результатами розгляду заяви про відстрочення або розстрочення сплати накладеного штрафу та доданих до неї документів відповідним органом Комітету приймається вмотивоване рішення про відстрочення або розстрочення сплати накладеного штрафу або

про відмову у відстроченні або розстроченні сплати накладеного штрафу, про що протягом трьох робочих днів із дня прийняття відповідного рішення засобами поштового зв'язку або в електронній формі засобами інформаційно-комунікаційних систем повідомляється заявник. Рішення про відстрочення або розстрочення сплати накладеного штрафу або про відмову у відстроченні або розстроченні сплати накладеного штрафу приймається органом Комітету на підставі наданої заявником інформації.

Надані, документально підтверджені факти і відомості щодо фінансового становища ТОВ «Юрістек Груп» проаналізовані адміністративною колегією Відділення і встановлено, що вони об'єктивно ускладнюють сплату штрафу у двомісячний термін, згідно з встановленим частиною третьою статті 56 Закону України «Про захист економічної конкуренції» строком.

Керуючись статтями 7, 14, 22 Закону України «Про Антимонопольний комітет України», частиною шостою статті 56 Закону України «Про захист економічної конкуренції», пунктом 3 Положення про територіальне відділення Антимонопольного комітету України, затвердженого розпорядженням Антимонопольного комітету України від 23 лютого 2001 року № 32-р, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 30 березня 2001 року за № 291/5482, пунктом 6 розділу VIII Порядку розгляду Антимонопольним комітетом України та його територіальними відділеннями заяв і справ про порушення законодавства про захист економічної конкуренції, затвердженого розпорядженням Антимонопольного комітету України від 19 квітня 1994 року № 5, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 6 травня 1994 року за №90/299 (у редакції розпорядження Антимонопольного комітету України від 29 червня 1998 року № 169-р) (зі змінами), адміністративна колегія Південно-східного міжобласного територіального відділення Антимонопольного комітету України,

ПОСТАНОВИЛА:

Розстрочити сплату штрафу накладеного на товариство з обмеженою відповідальністю «Юрістек Груп» (ідентифікаційний код юридичної особи (інформація, доступ до якої обмежено)) , згідно з рішенням адміністративної колегії Відділення від 26.09.2024 № 54/88-р/к у розмірі 61 200,00 (шістдесят одна тисяча двісті) гривень, щомісячно до 31 травня 2025 року такими платежами:

- до 31 грудня 2024 року – 10 200 (десять тисяч двісті) гривень;
- до 31 січня 2025 року – 10 200 (десять тисяч двісті) гривень;
- до 28 лютого 2025 року – 10 200 (десять тисяч двісті) гривень;
- до 31 березня 2025 року – 10 200 (десять тисяч двісті) гривень;
- до 30 квітня 2025 року – 10 200 (десять тисяч двісті) гривень;
- до 31 травня 2025 року – 10 200 (десять тисяч двісті) гривень.

Відповідно до частини восьмої статті 56 Закону України «Про захист економічної конкуренції» протягом п'яти днів з дня сплати штрафу суб'єкт господарювання зобов'язаний надіслати до Південно-східного міжобласного територіального відділення Антимонопольного комітету України документи, що підтверджують сплату штрафу.

Рішення може бути оскаржене до господарського суду у двомісячний строк з дня його одержання.

Голова адміністративної колегії

Лариса ГРЕЧАНА